
                                                    
 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Dipartimento Scienze Umane e Sociali Patrimonio Culturale - CNR-ITD Istituto Tecnologie Didattiche 
Via de Marini, 16 - 16149 Genova - Tel. 010 64 75 303 – segreteria.genova@itd.cnr.it 

Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo – Tel. 091 68 09 200 - segreteria.palermo@itd.cnr.it 

 

 

Oggetto: PROVVEDIMENTO LIQUIDAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL 
D.LGS. N. 36/2023 PER L’ACQUISTO DI UN TABLET E UNO SMARTPHONE NELL’AMBITO DEI PROGETTI 
AUTOFINANZIATI “NEUROEDU: NEUROSCIENZE NELL'INSEGNAMENTO” E “DIGITAL METHODS FOR 
SOCIAL SCIENCES CIG [B2623AF0C7]  

DUS.AD007.225 “NEUROEDU: NEUROSCIENZE NELL'INSEGNAMENTO” GAE P0000534 natura 6 

Operatore economico: Rekordata, codice terzo (221778) 

URL: https://www.urp.cnr.it/227840-2024 

 
IL DELEGATO DEL DIRETTORE F.F. 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
 VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 
18/08/1990 e s.m.i.; 
 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - 
DPCNR del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, 
ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 
 VISTO l'art. 31 (Norma transitoria) del nuovo ROF che cita "Le disposizioni di cui all'articolo 3, comma 
2, all'articolo 12, comma 4, all'articolo 15, comma 2 ed all'articolo 18 del regolamento di organizzazione 
e funzionamento emanato con DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 0036411, si applicano sino all'entrata 
in vigore del nuovo regolamento di amministrazione, contabilità e finanza (RACF)";  
VISTO il "Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche" 
emanato con decreto del Presidente n. 119 Prot. n, 241776 del 10/07/2024, in vigore dal 1° agosto 2024; 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato 
sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche rubricato “Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato 
sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del C.N.R., emanato con decreto del 
Presidente in data 04 maggio 2005 prot. 25034 e pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 124 
del 30 maggio 2005 ed in particolare l’art.29 “Liquidazione”; 
VISTA la legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il DL n. 187/2010 convertito nella legge n. 217 del 
17/12/2010 che introducono l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alle commesse 
pubbliche; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato dal Presidente con provvedimento n. 



 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Dipartimento Scienze Umane e Sociali Patrimonio Culturale - CNR-ITD Istituto Tecnologie Didattiche 
Via de Marini, 16 - 16149 Genova - Tel. 010 64 75 303 – segreteria.genova@itd.cnr.it 

Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo – Tel. 091 68 09 200 - segreteria.palermo@itd.cnr.it 

 
 

93 in data 19/07/2018 - (prot. n. 0051080/2018 del 19/07/2018); 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 371 del 28/11/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024; 
VISTO il decreto della Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 23 del 23/02/2024 con cui al 
Dott. Mario Allegra è stato attribuito l’incarico di Direttore f.f. dell’Istituto per le Tecnologie Didattiche 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 01/03/2024 e fino alla nomina del Direttore 
pleno iure dell’Istituto medesimo; 

VISTO il Provvedimento del Direttore f.f. dott. Mario Allegra prot. n. 71133 del 01/03/2024 con il quale 
l’Ing. Manuel Gentile viene nominato responsabile delegato alla gestione della sede secondaria di 
Palermo dell’Istituto per le Tecnologie Didattiche; 
VISTA la fattura elettronica emessa dalla ditta REKORDATA per la fornitura di 1 13-inch iPad Pro (2024) 
WiFi + Cellular 1TB with Standard glass - Space Black, Repertorio contratto in SIGLA 2024/11184, 
registrazione sigla n.37, CIG B2623AF0C7; 

VISTA la regolarità del Durc REKORDATA SRL con scadenza 28/09/2024 (INAIL_ 43947159). 
VISTO il provvedimento di affidamento prot. n. 0236677 del 8.07.2024  
VISTO l’impegno in Sigla n. 9210000230/2018 del 20/09/2024  
VISTO l’atto istruttorio prot. N. 0253793 del 18.07.2024;  
VISTA la fattura n. 2024/ES/D/002116 del 31/07/2024 di € 3.096,02  
VISTA l’attestazione di regolare fornitura relativa alla ricezione del solo tablet, articolo al quale si 
riferisce la fattura, prot. n. 0331982 del 20.09.2024; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, rilasciata dall’operatore economico di cui 

sopra; 
RITENUTA l’opportunità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della fattura in oggetto, 

DISPONE 

La liquidazione della fattura elettronica 2024/ES/D/002116 SDI 12692433820 emessa dalla ditta REKORDATA 
S.R.L.. codice terzo 221778, con bonifico bancario sul seguente IBAN IT08N0200801046000500005876, in 
ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010. 
 

Il Delegato del Direttore F.F. 
 ���	��

A������
G�E�IEG�G�
�
�G
�I
A����G
��


